证券代码：603790         证券简称：雅运股份        公告编号：2021-007

上海雅运纺织化工股份有限公司

关于使用部分募集资金向子公司提供借款

以实施募投项目的公告

重要内容提示：

 上海雅运纺织化工股份有限公司（以下简称“公司”）使用部分募集资金向

全资子公司太仓宝霓实业有限公司（以下简称“太仓宝霓”）提供借款以实

施募投项目，借款总金额不超过人民币 4,000 万元，借款期限不超过 1 年，

借款利率按照同期银行贷款利率计算。上述借款仅用于实施“新建年产 1.6

万吨高性能环保纺织助剂生产项目”，太仓宝霓根据募投项目实际情况，借

款可提前偿还或续借。

 本事项已经公司第四届董事会第七次会议、第四届监事会第四次会议审议通

过，无需提交公司股东大会审议。

公司于 2021 年 1 月 27 日召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会

第四次会议，审议通过了《关于公司使用部分募集资金向子公司提供借款以

实施募投项目的议案》，现将有关事项公告如下：

一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）于 2018 年 7 月 27

日出具《关于核准上海雅运纺织化工股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证

监许可[2018]1201 号）核准，公司向社会首次公开发行人民币普通股（A 股）3,680

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

万股。每股发行价格为人民币 10.98 元，募集资金总额为人民币 40,406.40 万元，

扣除发行费用后募集资金净额为人民币 35,049.52 万元，上述募集资金于 2018

年 9 月 5 日到位，并经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验出具了信会师报

字[2018]第 ZA15636 号《验资报告》。

为规范公司募集资金管理，保护投资者权益，公司及项目实施子公司与保荐

机构、募集资金专户开户银行分别签署了《募集资金三方监管协议》，开设了募

集资金专项账户，对募集资金实施专户存储。

二、募投项目的基本情况

公司首次公开发行股票募投项目情况如下：

序

号
项目名称

项目总投资

（万元）

承诺募集资金投入金

额（万元）

1 新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目 16,910.22 16,910.22

2 服装品牌商颜色管理服务体系建设项目新建项目 2,579.30 2,579.30

3 互联网客户色彩一体化解决方案新建项目 2,800 2,800

4 营销服务网络建设项目新建项目 2,760 2,760

5 补充流动资金 10,000 10,000

合计 35,049.52 35,049.52

三、本次提供借款的基本情况

（1）本次借款事项的基本情况

截止目前，“新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目”已使用募集

资金约 10,403.76 万元，为保障募投项目的顺利实施以及便于公司的管理，经第

四届董事会第七会议及第四届监事会第四次会议审议通过，同意公司使用部分募

集资金向太仓宝霓提供借款以实施募投项目，借款总金额不超过人民币 4,000 万

元，借款期限不超过 1 年，借款利率按照同期银行贷款利率计算。上述借款仅限

用于实施“新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目”，太仓宝霓根据募

投项目实际情况，借款可提前偿还或续借。公司董事会授权公司管理层全权负责

上述借款事项。

（2）借款方基本情况

公司名称 太仓宝霓实业有限公司

统一社会信用代码 91320585795654365Q

成立时间 2006-11-20

注册地址 太仓港港口开发区石化区滨洲路 11 号

法定代表人 顾喆栋

注册资本 14,900 万元

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

经营范围

生产、加工、销售纺织助剂；经销：化工原料及产品；纺织印

染助剂、纺织面料、新材料的研发及印染技术领域内的技术开

发、技术转让、技术咨询、技术服务；自营和代理各类商品及

货物进出口及技术出口业务。（国家限定企业经营或禁止进出口

的商品和技术除外）；自有厂房租赁；物业管理；纺织面料和助

剂类产品（除危险化学品易制毒化学品外）的检测服务。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股东构成

股东名称 持股比例

上海雅运纺织化工股份有限公司 100%

太仓宝霓最近一年又一期财务数据：

单位：元  币种：人民币

科目

金额

2019 年 12 月 31 日

（经审计）

2020 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 116,918,724.02 205,570,426.17

负债总额 30,029,725.22 50,765,983.27

资产净额 86,888,998.80 154,804,442.90

科目 2019 年度 2020 年 1-9 月

经营活动产生的现金流量净额 -5,372,461.33 -30,636,408.89

四、本次借款的目的和对公司的影响

本次使用部分募集资金向全资子公司太仓宝霓提供借款，是基于募投项目

“新建年产 1.6 万吨高性能环保纺织助剂生产项目”的建设需要，有利于保障该

募投项目顺利实施，符合募集资金使用计划，不存在变相改变募集资金用途的情

况。募集资金的使用方式、用途等符合公司的发展战略以及相关法律法规的规定，

符合公司及全体股东的利益。太仓宝霓是公司全资子公司，公司向其提供借款期

间对其生产经营活动具有绝对控制权，财务风险可控。

五、审议程序及专项意见

2021 年 1 月 27 日，公司召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第四

次会议，审议通过了《关于公司使用部分募集资金向子公司提供借款以实施募投

项目的议案》。同意公司使用部分募集资金向全资子公司太仓宝霓提供借款，以

实施募投项目。

（一） 独立董事意见

公司本次使用募集资金向全资子公司提供借款用于实施募投项目，是基于募

投项目实施主体的建设需要，符合募集资金使用计划，有利于保障募投项目的顺

利实施。上述募集资金的使用方式没有改变募集资金的用途，不存在损害股东利

益的情况，符合《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的

监管要求》、《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关法律法规的规

定。因此，同意公司使用部分募集资金向公司全资子公司太仓宝霓实业有限公司

提供借款，用于实施募投项目。

（二） 监事会意见

公司使用部分募集资金向全资子公司提供借款用于实施募投项目，有利于推

动募投项目的开展和顺利实施，符合公司的长远规划和发展需要。上述募集资金

的使用方式没有改变募集资金的用途，该事项的审议程序符合相关法律法规和公

司章程的规定，符合全体股东和公司的利益。因此，同意公司使用部分募集资金

向公司全资子公司太仓宝霓实业有限公司提供借款，用以实施募投项目。

（三） 保荐机构意见

经核查，保荐机构认为：雅运股份本次使用部分募集资金向全资子公司太仓

宝霓提供借款，以实施募投项目已经公司第四届董事会第七次会议、第四届监事

会第四次会议审议通过，独立董事已发表明确同意意见，履行了必要的审批程序，

符合《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、

《上海证券交易所上市公司募集资金管理办法》等相关规定要求；雅运股份本次

使用部分募集资金向全资子公司太仓宝霓提供借款，以实施募投项目符合募集资

金计划用途，不存在改变或变现改变募集资金使用用途的情况，不存在损害股东

利益的情况。综上，保荐机构对雅运股份本次使用部分募集资金向全资子公司太

仓宝霓提供借款，以实施募投项目无异议。

六、备查文件

（一）上海雅运纺织化工股份有限公司第四届董事会第七次会议决议；

（二）上海雅运纺织化工股份有限公司第四届监事会第四次会议决议；

（三）上海雅运纺织化工股份有限公司独立董事关于第四届董事会第七次会

议相关事项的独立意见；

（四）《广发证券股份有限公司关于上海雅运纺织化工股份有限公司使用部

分募集资金向子公司提供借款以实施募投项目的专项核查意见》。

特此公告

上海雅运纺织化工股份有限公司董事会

2021 年 1 月 28 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2